АДМИНИСТРАЦИЯ МАНОЙЛИНСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г.Волгограда

ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 июня 2017 года     № 41
О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от  28 декабря 2015 года  № 78 «Об утверждении порядка  формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  Манойлинского сельского поселения»
              Рассмотрев протест прокуратуры Клетского района от 29.05.2017г №7-24-2017, в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ  (в ред. от 07.06.2017)  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 (ред. от 25.01.2017) «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от  28 декабря 2015 года  № 78 «Об утверждении порядка  формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  Манойлинского сельского поселения» (далее –Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 3 Порядка  дополнить подпунктом б 1) следующего содержания:

«муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»
1.2.  Абзац 1 и  2 подпункт «б» п. 4. Порядка изложить в следующей редакции:

« учреждения, указанные в подпункте "б" пункта 3 настоящего документа, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, не позднее сроков, установленных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации (местными администрациями):

    формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством

Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»
1.3  Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом б 1) следующего содержания :
«муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б.1" пункта 3 настоящего документа:                                                                                                      формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

 уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана

 (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки,
  установленные пунктом 3 настоящего документа, планы закупок;»
1.4 Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

 «В планы закупок муниципальных заказчиков  в соответствии с бюджетным

  законодательством
 Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц,

  указанных в подпунктах "б", "б.1" и "в" пункта 3 настоящего документа, включается

  информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового        периода»
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                С.В. Литвиненко